
  
    
     
 
     

 

     
 

 

Valtiovarainministeriö      

valtiovarainministerio@vm.fi 

 

 

tiedoksi: harri.joiniemi@vm.fi 

 

   

 

Viite: VM083:00/2017 ja VM/1378/03.01.00/2017 

 

 

 

LUONNOS HALLITUKSEN ESITYKSEKSI RAJOITETUSTI VEROVELVOLLISEN 

TULON JA VARALLISUUDEN VEROTTAMISESTA ANNETUN LAIN YM. 

MUUTTAMISESTA 

 

 

Valtiovarainministeriö on aiemman lausuntokierroksen lisäksi 26.1.2018 

pyytänyt lausuntoja luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 

laiksi rajoitetusti verovelvollisen tulon ja varallisuuden verottamisesta 

annetun lain ja muiden asiaan liittyvien lakien muuttamisesta.  

 

Nasdaq Helsinki Oy (jäljempänä ”Pörssi”) kiittää mahdollisuudesta lausua 

asiassa. Viittaamme asiassa aiemmin antamaamme lausuntoon ja 

toistamme siinä kohdissa ”Yksinkertaistettu verotusmenettely” ja               

”Verotusmenettelyn muutoksen taloudelliset vaikutukset” lausumamme. 

Lisäksi esittämme lausuntonamme kunnioittavasti seuraavan. 

 

Veronkiertämisen estäminen osinkoverotuksessa 

 

Voimassa olevan lain mukaan suomalaisten sijoittajien osakeomistukset 

tulee kirjata suoraan sijoittajan nimiin, eikä näiden suomalaisten 

liikkeeseenlaskijoiden osakkeiden omistusten ns. hallintarekisteröinti ole 

sallittua. Pörssi kannattaa luonnoksessa esitettyä veronkiertämisen 

estämiseen tähtäävää säännöslisäystä (50%:n ennakonpidätys) 

tunnistamattoman Suomessa yleisesti verovelvollisen osakkeenomistajan 

osalta.  

 

Yksinkertaistettu menettely osingon lähdeverotuksessa 

 

Esitysluonnokseen sisältyy edelleen merkittävä verotusmenettelyn 

muutos, jonka mukaan lähdeveroa koskevasta ns. yksinkertaistetusta 

menettelystä luovuttaisiin. 

 

Pörssi ei kannata yksinkertaistetusta menettelystä luopumista tai 

muutosten tekemistä siihen ilman jatkovalmistelua, jota myös useat muut 

lausunnonantajat ovat kannanotoissaan ehdottaneet.  Vaikka luonnosta 

hallituksen esitykseksi on nyt lausunnolla olevassa versiossa osin 

paranneltu ja täydennetty, yksinkertaistetusta menettelystä luopuminen ja 
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sitä koskevat muutokset on valmisteltava nyt tehtyä seikkaperäisemmin, 

huolellisemmin ja laajemmassa asian osapuolten välisessä kokoonpanossa.  

 

Osingonmaksuun ja sen lähdeveron maksamiseen liittyviin 

toimintatapoihin tehtävillä muutoksilla voi olla olennainen vaikutus 

sijoittajien sijoituspäätöksiin. Lisäksi on huomioitava, että 

yksinkertaistettua menettelyä käytetään nykyisin merkittävässä osassa 

listayhtiöiden maksamista osingoista (luonnoksen jakso 4.1, s.22), joten 

menettelyä koskevilla muutoksilla on laajalle ulottuvia vaikutuksia. 

Todellisena uhkana on, että suomalaisten arvopaperimarkkinoiden 

kansainvälinen kilpailukyky ja yleinen kiinnostavuus sekä painoarvo 

vähenevät ulkomaisten sijoittajien salkuissa, mikä johtaa kotimaisten 

yhtiöiden pääomahuollon vaikeutumiseen ja erilaisiin negatiivisiin 

seurannaisvaikutuksiin maamme talous- ja työllisyyskehityksessä.  

 

Esitysluonnos näyttää edellyttävän omistusten säilyttäjinä toimivien 

osapuolten tietojenvaihtoprosessien ja tietojenkäsittelykapasiteetin 

muutoksia. Esitysluonnoksessa todettua mallia tietojen välittämiseen 

(OECD:n jatkokehittelyssä oleva TRACE-malli) ei kuitenkaan ole sitouduttu 

käyttämään tai otettu käyttöön kansainvälisesti, joten sen implementointi 

- edes mukaelmana - Suomen markkinoille ei tässä vaiheessa vaikuta 

realistiselta etenemistavalta ilman, että ensin seurataan kansainvälisten 

toimintatapojen kehittymistä. Suomessa reuna-alueella sijaitsevana 

markkinana ei tule ottaa käyttöön erityisiä vain maakohtaisia käytäntöjä, 

jotka lisäävät sijoittajien ja muiden osapuolten hallinnollista taakkaa ja 

kustannuksia, ja voivat käännyttää sijoittajia toisaalle toimivimmille 

markkinoille. Kansainväliset säilyttäjäosapuolet eivät kehitä 

tietojärjestelmiään vain yhtä pientä markkinaa silmällä pitäen. 

 

Pörssin katsoo, että asian jatkovalmistelussa tulisi tutkia myös 

mahdollisuuksia nykyisen menettelyn kehittämiseen siten, että tavoitteet 

verotusmenettelyn oikeellisuudesta, oikea-aikaisuudesta ja veronkierron 

estämisestä voitaisiin saavuttaa verosopimuksiin perustuvassa 

lähdeverotuksessa ilman, että yksinkertaistetusta menettelystä luovutaan. 

 

Helsingissä 9. maaliskuuta 2018 

 

NASDAQ HELSINKI OY 

 

 

 

Henrik Husman 

toimitusjohtaja 


